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صادق خان 
شهردار ماند

انتخابات  در  بریتانیــا  کارگــر  حزب 
لنــدن و ناحیــه مرکــزی  شــهرداری 
انگلستان پیروز شد و حزب محافظه کار 
به رهبری ریشی ســوناک، نخست وزیر 
این کشــور را شکست ســختی داد. این 
در حالی است که تا انتخابات سراسری 
پارلمانی بریتانیا که در اواخر سال جاری 
میلادی برگزار خواهد شد، زمان زیادی 
باقی نمانده اســت. در حالی که انتخاب 
از حــزب کارگر  مجــدد «صادق  خان» 
پیش بینی پذیر  لندن  به عنوان شــهردار 
بــود؛ امــا حــزب کارگر توانســت یک 
پیــروزی غافلگیرکننــده و تنگاتنگ در 
منطقــه مرکزی «وســت میدلنــدز» را 
کــه دومین شــهر بــزرگ بریتانیا یعنی 
بیرمنــگام در آنجــا واقع اســت نیز به 
دســت بیاورد. این پیروزی ها جدیدترین 
پیــروزی حــزب کارگــر در انتخابــات 
محلی شوراها و شــهرداری ها است و 
می تواند به درخواست های جدید برای 

کناره گیری ریشی سوناک دامن بزند.
انتخابات  در  پیــروزی صادق خــان 
شهرداری لندن، سومین پیروزی متوالی 
او بــود و این در حالی رقــم خورد که 
خشــم عمومی درباره جرایــم مرتبط 
با سلاح ســرد بالا رفته اســت. مضافا 
اینکــه برخــی رانندگان وســایل نقلیه 
قدیمــی  و آلاینده  از وضــع تعرفه های 
روزانه برای خودروهای آلاینده ناراضی 
هســتند. صادق خان ۴۳.۸ درصد از آرا 
را در مقابل ۳۳ درصد رأی نامزد حزب 
به دســت  محافظه کار، ســوزان هال، 
آورد. خان ۵۳ ساله در سال ۲۰۱۶ اولین 

شهردار مسلمان پایتخت بریتانیا شد.
بــا وجود تحمــل این شکســت ها، 
محافظــه کاران بارقــه ای از امیــد هم 
داشــتند؛ چرا کــه بــن هوچــن دوباره 
به عنــوان شــهردار دره تی در شــمال 

انگلستان انتخاب شد.
همچنین اندی اســتریت، شــهردار 
محافظه کار وســت میدلنــدز با ۳۷.۵ 
درصــد آرا و با اختلاف بســیار اندک، از 
رقیــب انتخاباتی خود از حــزب کارگر 
یعنی ریچارد پارکــر با ۳۷.۸ درصد آرا 

شکست خورد.
اســتارمر،  رهبر حزب کارگر نیز گفت 
که نتیجــه این انتخابــات محلی فراتر 
از انتظارات حــزب متبوعش بود. او در 
بیانیه ای گفت: «مردم در سراسر کشور 
به اندازه کافی هرج ومرج و ناکارآمدی 
در محافظه کاران را دیده اند و با انتخاب 
شهرداران از حزب کارگر، در حقیقت به 
تغییر رأی دادند». این در حالی اســت 
که ریشی ســوناک امید داشت با اعلام 
هزینه هــای دفاعــی و پیشــبرد طرح 
جنجالی خود برای فرستادن پناه جویان 
بــه رواندا،  حــزب محافظــه کار در این 

انتخابات خوش بدرخشد.

دولت رفاقتی؛ کابینه جدید روسیه 
چه کسانی خواهند بود؟

سه شنبه این هفته مراسم تحلیف ولادیمیر پوتین برگزار می شود تا به طور رسمی 
دوره شش ســاله جدید ریاســت جمهوری او آغاز شــود. مطابق قانون اساسی 
فدراســیون روســیه، با آغاز دور جدید ریاســت جمهوری، کابینه وزیران به طور 
خودکار اســتعفا می دهد و روند تغییرات پرســنلی در بالاترین رده های قدرت و 
مشخصا شخص نخست وزیر آغاز می شــود. مطابق قانون، رئیس جمهور از روز 
برگــزاری مراســم تحلیف دو هفته فرصــت دارد تا نخســت وزیر را به مجلس 
دومــا معرفی کند تا مورد بررســی و تأیید نمایندگان قرار بگیــرد. در این هنگام 
فرد معرفی شــده باید طی یک هفته، پیشــنهادهایی را درباره ســاختار دولت و 

نامزدهای معاونت نخست وزیر و همچنین کابینه وزرا ارائه کند.
گزاف نیست اگر بگوییم  معرفی نخست وزیر و تشکیل کابینه جدید بدون حاشیه 
و با ســرعت طی شــود و مصــداق این گفته پوتیــن پس از برگــزاری انتخابات 
ریاســت جمهوری باشــد که گفت: «پس از انتخابات ریاست جمهوری نیازی به 
هیاهو در مورد کابینه جدید نیســت؛ ما با هم و با آرامش و به شــیوه ای رفاقتی 

درباره همه چیز فکر خواهیم کرد و تصمیم خواهیم گرفت ».
اگر نگاهی به کابینه دولت در دوره چهارم ریاست جمهوری پوتین داشته باشیم، 
اگر چه او پس از انتخابات ریاســت جمهوری در ســال ۲۰۱۸ دمیتری مدودف را 
بار دیگر برای نخســت وزیری انتخاب کرد، اما دو سال بعد یعنی در ژانویه ۲۰۲۰ 
مــدودف اســتعفای کابینه را اعلام کــرد و دلیل این تصمیــم را تمایل به دادن 
فرصت به رئیس  دولت برای اجرای پیشــنهادهای ارائه شــده به عنوان بخشــی 
از پیــام به مجلس ســنا توضیح داد تا فــردای آن روز رئیس جمهــور میخائیل 
میشوستین را به عنوان نامزد نخست وزیری به مجلس دوما معرفی کند و پس از 
تصویب او و برنامه هایش در مجلس، ۲۱ ژانویه پوتین احکامی را درباره ساختار 
قدرت اجرائی جدید و همچنین انتصاب معاونان نخست وزیر و وزیران امضا کرد. 
در چهار ســال گذشــته، کابینه میشوستین دســتخوش تغیرات کمی شده بود و 

عملکرد پویایی در مناطق روسیه داشت.
اکنون دوره پنجم ریاست جمهوری پوتین در حالی آغاز می شود که او در انتخابات 
می  ۲۰۲۴ با کسب رکورد ۸۷.۲۸ درصد آرا پیروز شد؛ بنابراین انتظار می رود پس 
از آنکه ولادیمیر پوتین برای پنجمین بار مراســم تحلیف را به جای آورد، ستون 
فقرات کابینه همچون گذشــته باقی بماند.  با وجــود این، گمانه زنی هایی درباره 
تغییــرات احتمالی وجود دارد؛ از جمله اینکه آیا ســرگئی شــویگو، وزیر دفاع و 

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه در کابینه جدید باقی می مانند؟
بنابراین به قول دمیتری پســکوف، ســخنگوی کرملین، مــا از تغییراتی صحبت 
می کنیم که در یک دایره باریک و بســیار خصوصی در حال انجام اســت که این 

تغییرات را در آرامش و متفکرانه می دانند.
بنابراین به نظر می رســد  ما از یک اصل مشــخص حرف می زنیــم؛ اینکه پوتین 
مایل به تغییر اســب در میانه جریان نیســت و به جابه جایی چند فرد در کابینه 
اکتفا می کند. به هر حال باید توجه داشــته باشیم در حالی که زلنسکی انتخابات 
ریاست جمهوری اوکراین را به بهانه جنگ برگزار نکرد و مدعی است تا هنگامی 
که شــرایط جنگی وجود داشته باشــد، مخالف برگزاری آن است، در سوی دیگر 
روســیه انتخابات را با حضور چند هزار ناظر بین المللی برگزار کرد. طبیعتا موج 
گسترده و افراطی روس هراسی که نه فقط سیاست و اقتصاد، بلکه ورزش، هنر و 
حتی ادبیات روسیه را نیز در بر گرفته است، سبب شد (با وجود اختلاف نظرها در 
پهناورترین کشور جهان که میزبان بیش از ۲۰۰ قومیت متفاوت است) مشارکت 
بیش از انتظار در انتخابات روســیه رقم بخورد؛ اما  طبیعتا رهبری روسیه هم در 
شرایطی که کشور دستخوش بی ســابقه ترین جنگ هیبریدی با ایالات متحده در 

اوکراین است، در جست وجوی تغییرات بنیادی نیست.
ازاین رو دشــوار اســت از تغییر افرادی نظیر الویرا نابیولینــا، رئیس کنونی بانک 
مرکزی روســیه، ســخن بگوییم یا حتی تغییر وزیر دارایی؛ ولی می توانیم انتظار 
داشته باشــیم که رئیس اتاق محاسبات تغییر کند  یا احتمال تغییراتی در وزارت 

منابع طبیعی، وزارت کشاورزی یا وزارت فرهنگ وجود دارد.
همچنین باید توجه داشته باشــیم که این اولین بار است که طبق قوانین جدید، 
مجلس دوما نه تنها نامزدی نخســت وزیر بلکه به همــه اعضای کابینه (به جز 
نیروهای امنیتی) رأی اعتماد می دهد؛ اما همچنان وزرای امور داخلی (کشــور)، 
خارجه، دفاع، دادگســتری و شــرایط اضطراری پس از مشورت با مجلس سنا از 

سوی رئیس جمهور منصوب می شوند.
در نهایــت می تــوان گفــت  عملکــرد مثبــت میخائیل میشوســتین کــه آغاز 
نخســت وزیری اش هم زمان شد با شروع اپیدمی کرونا و از سوی دیگر وفاداری و 
همراهی او با عملیات ویژه نظامی روسیه در اوکراین، سبب شود  او دوباره سکان 
نخســت وزیری و کابینه روسیه را در دســت بگیرد و حتی ظرف چند روز (دهم 
می) از ســوی مجلس دوما بار دیگر تأیید شــود تا در کنفرانس سالانه «صنعت 
دیجیتال روســیه صنعتی» که ۲۱ ماه می  در نیژنی نووگورود برگزار می شود، بار 

دیگر در مقام نخست وزیر سخنرانی داشته باشد.

از سرگیري دور جدید مذاکرات براي آتش بس در غزه

ابهام در قاهره
گزارش در حوالي ميدان سرخ

رویترز به نقل از یک مقام آگاه نوشت قطر ممکن است دفتر سیاسی حماس را در دوحه تعطیل کند. قطر در حال بررسی 
این موضوع است که آیا به حماس اجازه دهد فعالیت دفتر سیاسی اش در دوحه ادامه یابد یا آن را تعطیل کند، همچنین 

این کشور بررسی خواهد کرد که میانجیگری در درگیری هفت ماهه اسرائیل و حماس را ادامه دهد یا خیر.
قطر ماه گذشــته اعلام کرد که در حال ارزیابی مجدد نقش خود به عنوان میانجی در مذاکرات غیرمستقیم بین اسرائیل و 
حماس است. این کشور نگرانی هایی را مطرح کرد، مبنی بر اینکه تلاش هایش از سوی سیاست مدارانی که به دنبال کسب 
امتیازند، تضعیف شــده اســت. مقام گفت وگوکننده با رویترز که نخواست نامش فاش شــود، گفت: «اگر قطر قرار نیست 

میانجیگری کند، حفظ دفتر سیاسی حماس در دوحه نیز اهمیتی نخواهد داشت».
این منبع آگاه البته اظهار بی اطلاعی کرد که اگر دولت قطر تصمیم به بســتن دفتر حماس بگیرد، از رهبران و اعضای این 

گروه خواسته می شود دوحه را ترک کنند یا خیر.
واشنگتن پســت نیز در گزارشــی به اظهارات یک مقام آمریکایی اشــاره کرد و به نقل از او نوشــت که واشنگتن به دوحه 
گفته اســت اگر حماس به رد توافق آتش بس با اســرائیل ادامه دهد، لازم است که اعضای این گروه اخراج شوند. یکی از 
دیپلمات ها به واشنگتن پست گفته است که مقام های قطر پیش تر هشدارهای لازم را به سران حماس از جمله اسماعیل 

هنیه داده اند و به آنها گفته اند که بهتر است برای احتیاط به یک محل اقامت دیگر فکر کنند.
این گزارش ها هم زمان با آن منتشــر می شــود که مذاکره کنندگان حماس برای ادامه گفت وگوها درباره پیشنهاد آتش بس 
وارد قاهره شــدند. قطر از سال ۲۰۱۲ به عنوان بخشی از توافق با ایالات متحده میزبان رهبران سیاسی حماس بوده است 
و اســماعیل هنیه، رهبر این گروه، در دوحه زندگی می کند. قطر، یکی از کشورهای بانفوذ خلیج فارس به شمار می رود که 
از هفتم اکتبر به دلیل روابطش با حماس مورد انتقاد مقام هایی از ایالات متحده و اسرائیل قرار گرفته است. قطر علاوه بر 
تأمین بخشی از کمک هزینه ماهانه ۳۰ میلیون دلاری برای خانواده ها و سوخت برای تأمین برق، حقوق بخش دولتی غزه 
را نیز پرداخت می کند. بنیامین نتانیاهو هم از قطر خواسته است که حماس را تحت فشار قرار دهد. قطر و اسرائیل روابط 

رسمی ندارند اما مقامات آنها برای گفت وگو درباره تلاش های میانجیگری دیدار می کنند.

 تردید در  ادامه  حضور  حماس  در  قطر

جهانجهان

هم زمان با ادامــه مذاکرات برای آتش بس میان اســرائیل و 
حماس و افزایش بیش  از پیش فشــارها برای آزادی گروگان های 
اسرائیلی، خبرگزاری فرانسه به نقل از یک مقام حماس اعلام کرد 
«این گروه تحت هیچ شرایطی با معامله ای که پایان کامل جنگ به  
صراحت  جزء آن نباشد، موافقت نمی کند». این مقام که نخواست 
نامش فاش شود، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل  را متهم 
کرد که به دلیل «منافع شخصی» مانع تلاش ها برای دستیابی به 

توافق می شود.
این گفته ها در حالی اســت که آنتونی بلینکــن، وزیر خارجه 
آمریکا، در سخنانی اعلام کرد پذیرش توافق آتش بس با اسرائیل 
برای حماس «بی خطر» خواهد بود، اما انگیزه  ها و خواسته های 

رهبران این گروه همچنان مبهم است.
او پیش از این از حماس خواسته بود پیشنهاد توافق آتش بس 
«بسیار سخاوتمندانه» میانجی های مصری را بپذیر د؛ توافقی که در 
آن ۳۳ گروگان اسرائیلی در ازای تعداد بیشتری از اسرای فلسطینی 
آزاد و درگیری ها به طور موقت  متوقف می شدند و امکان برداشتن 

گام های بعدی به  سوی یک توافق جامع وجود داشت.
در همیــن حال، برخی گزارش ها حاکی از آن اســت  در حالی 
که اسرائیل بارها تأکید کرده پایان جنگ در غزه را به منزله بخشی 
از توافق آزادی گروگان ها نمی پذیرد و تا نابودی حماس دست از 
حمله برنخواهد داشت، حماس گفته است  آمریکا خروج اسرائیل 

از غزه را تضمین کرده است.
از ســوی دیگــر، در حالی  که مذاکرات در مصر در روز شــنبه 
بی نتیجه ماند، روزنامه قطری العربی الجدید از ادامه مذاکرات بر 
سر آتش بس از روز گذشته خبر داد. هم زمان با افزایش فشارهای 
داخلی بر نتانیاهــو، حماس که قرار بود تنها ۲۰ گــروگان را آزاد 
کند، آماده آزادســاز ی گروگان های بیشتری شــده  است. روزنامه 
قطری العربی الجدید در این باره گفت: «حماس سؤالاتی دارد که 
می خواهد پاسخ داده شود و این با هماهنگی همه طرف ها انجام 
می شود». هم زمان، یکی از مقامات ارشد حماس به الجزیره گفت 
اســرائیل «با اصرار بر ادامه جنگ، مانع از توافق می شود و بدون 
ربط دادن توافق به پایان جنگ، به دنبال چارچوبی برای بازگشت 
اسرا ا ست». در همین حال، شبکه تلویزیونی «الحدث» گزارش داد 
که حماس با آزادی ۳۳ گروگان به عنوان بخشــی از مرحله اول 
توافق موافقت کرده است. حماس که قرار بود تنها ۲۰ زن و مرد 
بیمار را آزاد کند، سرانجام آماده آزادی ۳۳ نفر شده است که نشان 
می دهد حماس توانســته به بقیه گروگان ها دسترسی پیدا کند. 
منابعی به شــبکه العربیه گفتند که حماس پیش از پاسخ نهایی 
به زمان بیشتری برای بررسی چند بند از توافق نیاز دارد. این منابع 
تأکید کردند  حماس همچنیــن ایجاد تغییراتی در چندین بخش 
از متــن و دریافت تضمین های کتبی لازم برای اجرای موارد مورد 

توافق را خواستار شده است.
در همین حال، یک مقام ارشد عرب نیز از «نزدیک بودن پذیرش 
توافق پیشنهادی» خبر داد. این مقام عربی «توافق پیشنهادی میان 
حماس و اسرائیل را بهترین توافق از زمان آغاز مذاکرات دانست» 

و افزود: «پذیرش این پیشنهاد خوب است».
او همچنین خاطرنشــان کرد: «ملاحظات خصوصی بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل و برخی از مقامات ارشد حماس، 
چیزی است که تصمیم سیاســی برای تصویب توافق را پیچیده 
می کند». به گفتــه او «نتانیاهو به دلایل سیاســی خود می تواند 
توافق را رد کند، حتی اگر پیشــنهاد حماس تا حد زیادی با شرایط 
اسرائیل مطابقت داشته باشد. هر طرف مذاکره می تواند چرخشی 

۱۸۰ درجه ای داشته باشد و به نقطه شروع بازگردد».

افزایش فشار بر نتانیاهو
هم زمان فشــارهای داخلی بر نتانیاهو برای رسیدن به توافق 
افزایش یافته است. خانواده های گروگان ها از بنیامین نتانیاهو در 
آستانه روز یادبود هولوکاست درخواست کردند «فشارهای سیاسی 
را نادیده بگیرد و کنترل بازگشت ۱۳۲ فرد گروگان گرفته شده را در 
دســت بگیرد». شگفتی خانواده های گروگان ها بیشتر از آن است 
که در میان گزارش هایی مبنی بر خوش بینی محتاطانه از ســوی 
رهبری حماس درباره امکان پذیــری توافق، نتانیاهو دو بار علیه 

توافق موضع گرفت.
هم زمــان با مذاکراتی که در قطر در جریان اســت، نمایندگان 
خانواده هایی که گروگان هایی دســت حمــاس دارند، از نتانیاهو 
خواســته اند «فشــارهای سیاســی را نادیده بگیرد و برای آزادی 
گروگان هــا قــراردادی را بــه ســرانجام برســاند». آنهــا که به 
نتیجه بخش بودن مذاکرات کنونی بســیار امیــدوار بودند، اعلام 
کردند از شنیدن اینکه حماس اعلام کرده است بدون تضمین پایان 
جنگ، معامله ای برای آزادی گروگان ها در کار نخواهد بود، شوکه 

شده اند.
این ناامیدی با ادامه اعتراض ها در اسرائیل همراه شد و ساکنان 
تل آویو شنبه شــب بار دیگر با خواســته برقراری هرچه ســریع تر 
آتش بــس و همچنین برکناری بنیامین نتانیاهو تجمع کردند و با 
سر دادن شعارهای «توافق، همین حالا» و «انتخابات، همین حالا» 
اعتراض  خود را به کندی روند مذاکرات با حماس برای بازگشــت 

گروگان ها نشان دادند.
در سوی دیگر، در آمریکا نیز تظاهرات معترضان به جنگ غزه 

در دانشگاه ها ادامه دارد و مراسم فارغ التحصیلی دانشجویان را 
تحت تأثیر قرار می دهد. رســانه های محلی گزارش می دهند که 
پلیس با تجهیزات ضدشــورش، معترضان به جنگ غزه را که در 
محوطه دانشــگاه ویرجینیا اردوگاه برپا کرده بودند، متفرق کرد. 
گزار ش ها از دانشــگاه ایندیانا نیز حاکی از آن است که تظاهرات 
طرفداران فلســطین در این دانشــگاه هم برپا شــد و معترضان 
شعارهایی همچون «فلســطین آزاد» سر دادند؛ آنچه در مراسم 
فارغ التحصیلی دانشــجویان این دانشــگاه اختلال ایجاد کرد. در 
دانشــگاه میشــیگان نیز جمعیتی حدود ۷۵ نفر تجمع کردند و 
سپس با سر دادن شعارهایی تلاش کردند مراسم فارغ التحصیلی 

را برهم بزنند، اما پلیس مانع آنها شد.
در عین حــال، هم زمان بــا آنکه مذاکــرات آتش بس به دلیل 
اختلاف نظرهای سیاسی میان حماس و اسرائیل به نقطه حساسی 
رسیده است، جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید، تأکید 
کرد مسیر مدنظر دولت واشــنگتن برای رسیدن به صلح و ثبات 
در خاورمیانه، از پیشــبرد هم زمان «معاهده دفاعی با عربســتان 
سعودی، عادی سازی روابط ریاض و تل آویو و گام های اساسی به 
سمت تشکیل کشور فلسطین» می گذرد. به گزارش فایننشال تایمز، 
ســالیوان با بیان این اظهارات در کنفرانســی که روز شنبه برگزار 
شــد، ضمن «درهم آمیخته» توصیف کردن این شروط، تأکید کرد 
که نمی تــوان یکی را از دیگری جدا کرد و انتظار داشــت که این 
مسئله حل شــود. پس از حمله هفتم اکتبر حماس به اسرائیل 
و آغاز جنگ در نوار غزه، عربســتان ســعودی تأکید کرده بود که 
بدون تشکیل کشور فلسطین،  عادی سازی روابط با اسرائیل صورت 
نمی گیرد، اما بنیامین نتانیاهو پیوسته راه حل دو کشوری را رد کرده 

است.

استاد دانشگاه دوستی ملل روسیه
احمد  وخشیته

سند کمپانی خودرو : کوییک آر 
 مدل  ۱۴۰۲ به شماره پلاك    ۹۸۹/۷۷ق ۳۴

M۱٥۹۹٥۲٥۹شماره موتور :٤
NAPX۲۱۲AAP۱۱۸۸٦۹۰:شماره شاسی

به نام  علی کازرونی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط مي باشد.

برگ سبز خودرو  دوو ریسر  رنگ دودی متالیک مدل 
۱۹۹۳ به شماره پلاک ایران ۶۸ - ۹۶۶ و ۳۷ و شماره 

موتور ۳۱۴۷۵۰ و شماره شاسی ۴۳۴۳۲۳ به نام 
 مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودروی سواری پژو ROA رنگ نقره ای مدل 
۱۳۸۷ به شماره پلاک ایران ۸۹ - ۹۱۵ ب ۲۹ و شماره موتور 

 ۱۱۶۸۷۰۴۷۴۷۷ و شماره شاسی
 NAAB31AA29H065877 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز و سند کمپانی موتورسیکلت هوندا ۱۲۵ 

سیستم سیوان ۱۵۰ سی سی  رنگ مشکی مدل 
۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۳۷۶ - ۷۱۸۶۷ و شماره 

موتور 0149NDR027032 و شماره شاسی 
NDR***150F9346373 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز و سند کمپانی موتور سیکلت هوندا ۱۲۵ سیستم 
پرواز ۱۲۵ سی سی  رنگ مشکی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک 

 0125N2N360995 ایران ۳۷۶ - ۷۱۸۶۷ و شماره موتور
و شماره شاسی N2N***125R9327692 به نام 

 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.


